
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 52 DEL 14/06/2021  

 
OGGETTO: 

Assunzione a tempo determinato di un Istruttore amministrativo-tecnico Cat.C, posizione 
economica C1-mediante contratto di somministrazione con agenzia interinale ai sensi 
dell'art.1, c.2 lett.a della legge 120/2020 (Decreto semplificazioni) mediante piattaforma 
telematica SardegnaCat-Cig:Z29317D638-aggiudicazione efficace in favore della Ditta "e-
work s.p.a. di Cagliari.      

Codice CIG: Z29317D638 
L’anno duemilaventuno del mese di giugno del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 la Deliberazione G.C. n. 04 del 28/01/2021 con la quale si è proceduto all' aggiornamento del Piano 

per la prevenzione dell'Anticorruzione e della Trasparenza per il triennio 2021/2023 ; 
 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 01 del 11/01/2021, con quale si è proceduto alla nomina del Responsabile 

del Settore Amministrativo in capo all'Assistente Sociale Dott.ssa Lidia Puddu; 
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.08 del 23/03/2021 relativa al “Esame ed approvazione 
Nota di aggiornamento del Documento Unico Di Programmazione (Dup)-periodo 2021-2023 
(art.170,comma 1 del d.lgs.267/2000); 

 la Deliberazione di C.C. n. 12 del 23/03/2021  di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 
- art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 la Deliberazione di G.C. n. 25 del 09/04/2021   di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il periodo 2021/2023; 
 

 

 



Vista  la propria determinazione n.35 del 26.04.2021 con la quale si stabiliva: 
 di procedere all’assunzione di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per n. 6 mesi, per  18 ore 

settimanali (part-time misto), quale supporto all’Ufficio tecnico comunale per l’espletamento di tutte le 
procedure inerenti il suo settore , mediante contratto di somministrazione con ricorso ad un agenzia di 
lavoro interinale; 

 di adottare determina a contrarre ai sensi  dell’art. 1, c. 2 lett. a della Legge 120/2020 (Decreto 
semplificazioni), mediante Richiesta di Offerta (RdO) sulla piattaforma telematica SardegnaCAT 
finalizzata all' affidamento diretto del servizio in oggetto, da affidarsi con il criterio del prezzo più basso 
di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 di stimare quale valore del servizio per n. 6 mesi relativi al periodo 30/04/2021 - 30/10/2021 (calcolato 
su  n.18 ore settimanali, per n. 24 settimane e per un monte ore complessivo di 432 ore),  un importo  di 
€ 9.511,64 + IVA (calcolata sul solo margine di agenzia e costi generali); 

 Di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 
9.731,64 da imputare alla voce 140 cap 560 art. 12 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021; 

 di approvare la documentazione di gara; 
 

 

Vista altresì la propria determinazione n.36 del 27.04.2021 con la quale si è proceduto a rettificare la 
propria determinazione n.35 del 26.04.2021 e i relativi elaborati stabilendo: 
 

 di procedere all’assunzione di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per n. 6 mesi (dal 30.04.2021 al 
30.10.2021),  per n.18 ore settimanali e per n.474 ore complessive, quale supporto all’Ufficio tecnico 
comunale per l’espletamento di tutte le procedure inerenti il suo settore , mediante contratto di 
somministrazione con ricorso ad un agenzia di lavoro interinale; 

 di stimare, quale valore del servizio, per n. 6 mesi (30/04/2021 - 30/10/2021), per n.18 ore settimanali, e 
per numero 474 ore,  un importo  di € 10.432,74 + IVA (calcolata sul solo margine di agenzia e costi 
generali); 

 di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 
10.432,74 + IVA  da imputarsi alla voce 140 cap 560 art. 12 del bilancio di previsione 2021/2023 
esercizio 2021; 

 di adottare nuova determina a contrarre invitando alla procedura, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. a della 
Legge 120/2020 (Decreto semplificazioni) lo stesso operatore economico di cui alla precedente 
determinazione nn.35 del 26.04.2021 e pertanto la ditta "e-work S.p.A con Sede a Cagliari, Viale 
Bonaria 62"  , iscritto sul Mercato elettronico Sardegna CAT per la categoria “AL67C-SERVIZI DI 
FORNITURA DI PERSONALE,COMPRESO PERSONALE TEMPORANEO, operatore specializzato nel 
settore che gode di comprovati requisiti di professionalità e competenza; 

 di approvare la documentazione inerente la e procedura di gara opportunamente rettificata;  
 di fissare quale termine per la ricezione dell’offerta, quello delle ore 15.00 del giorno 28/04/2021; 

 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 37 del 29.04.2021 con la quale:: 

 

  si prendeva atto  delle operazioni di gara svolte sulla Piattaforma della Regione Sardegna – 
Sardegna Cat,, per l’assunzione a tempo determinato di un Istruttore Amministrativo-tecnico Cat.C, 
posizione economica C1 mediante contratto di somministrazione con agenzia interinale; 

 si approvava il verbale relativo alla gara in oggetto di cui alla RdO:rfq 371875 inerente l’apertura delle 
buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 si dava atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs.50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione 
sarebbe stata  subordinata alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti 
requisiti; 

 si aggiudicava il servizio in oggetto alle condizioni di fornitura indicate nel Capitolato prestazionale e 
dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario, alla Ditta e-work S.p.A con Sede legale a Milano, Vi 
Cola Montano n.32 –sede operativa in Via Bonaria n.62/C-Cagliari- P.I:13063380151, per l'importo di € 
10.119,76 + Iva , determinato da un ribasso del 3 %, sull’importo a base di gara di € 10.432,74, (di cui 
€.748,92 + IVA quale  margine di agenzia e costi generali); 

 si procedeva, ai sensi dell’art. 32, comma 8, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per  ragioni d’urgenza, 
nelle more dell’efficacia dell’aggiudicazione e del completamento della verifica dei requisiti, alla 
consegna sotto riserva di legge, dei servizi in oggetto, dando opportuna comunicazione in merito 
alla ditta; 

 si invitava la Ditta a: 



 comunicare il nominativo della figure individuata per l’espletamento del servizio di cui trattasi, 
stante l'onere in capo alla stessa di individuare la figura richiesta ; 

 dare avvio immediato del servizio, nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 c. 8 
del D. Lgs. 50/2016, così da poter dar corso al supporto all'ufficio Tecnico comunale; 

 si impegnava in favore della Ditta e-work S.p.A con Sede legale a Milano, Vi Cola Montano n.32 –sede 
operativa in Via Bonaria n.62/C-Cagliari- P.I:13063380151, la somma  complessiva di € 10.284,52  
imputando la stessa alla voce  140 cap 560 art. 12 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021; 

 
Atteso che ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs.50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata 
alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti; 
 
Considerato che si è concluso il procedimento per i relativi controlli e che gli stessi hanno dato riscontro 
positivo; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere a dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione alla  Ditta e-work S.p.A con 
Sede legale a Milano, Vi Cola Montano n.32 –sede operativa in Via Bonaria n.62/C-Cagliari- 
P.I:13063380151, per l'importo di € 10.119,76 + Iva , determinato da un ribasso del 3 %, sull’importo a 
base di gara di € 10.432,74, (di cui €.748,92 + IVA quale  margine di agenzia e costi generali); 
 
Dato atto che si rende necessario procedere: 

• all’aggiudicazione a sistema sulla piattaforma sardegna cat; 
• alla pubblicazione dell’allegato avviso di aggiudicazione nella piattaforma sardegna cat e sul sito  

istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
TUTTO CIO PREMESSO, 
 

 
DETERMINA 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dichiarare ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/2016, l'efficacia dell'aggiudicazione relativa 
all’affidamento del contratto di somministrazione lavoro tramite agenzia interinale, relativo 
all’assunzione di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per n. 6 mesi (dal 30.04.2021 al 30.10.2021),  per 
n.18 ore settimanali e per n.474 ore complessive, quale supporto all’Ufficio tecnico comunale per 
l’espletamento di tutte le procedure inerenti il suo settore , alla Ditta e-work S.p.A con Sede legale a 
Milano, Vi Cola Montano n.32 –sede operativa in Via Bonaria n.62/C-Cagliari- P.I:13063380151, per 
l'importo di € 10.119,76 + Iva , determinato da un ribasso del 3 %, sull’importo a base di gara di € 
10.432,74, (di cui €.748,92 + IVA quale  margine di agenzia e costi generali); 
 
Di dare atto che il contratto si intende stipulato mediante lettera ad uso commerciale; 
 
Di confermare l’impegno di spesa n. 101 sub 1, dell’importo complessivo  di € 10.119,76 + Iva , 
determinato da un ribasso del 3 %, sull’importo a base di gara di € 10.432,74, (di cui €.748,92 + IVA quale  
margine di agenzia e costi generali) in favore Ditta e-work S.p.A con Sede legale a Milano, Vi Cola 
Montano n.32 –sede operativa in Via Bonaria n.62/C-Cagliari- P.I:13063380151.  
 
Di imputare la spesa complessiva di € 10.284,52  alla voce  140 cap 560 art. 12 del bilancio di previsione 
2021/2023 esercizio 2021; 
 
Di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 
Di procedere: 

• all’aggiudicazione a sistema sulla piattaforma sardegna cat; 
• alla pubblicazione dell’allegato avviso di aggiudicazione nella piattaforma sardegna cat e sul sito  

istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 



Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.     
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MUSU PAOLO 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
COSSU DANIELA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
PUDDU LIDIA 

 
 
 

 
  
       
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Senis, lì _________________________ 
 

 
Il Dipendente Incaricato 

Daniela Cossu  
 

 


